

Comune di Solarino
Provincia di Siracusa

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ALL. 002-int_Stima per la costruzione di un muro di confine nel cortiletto interno (suddiviso in base alla sentenza n. 2380-2017 della Corte di Appello - Vedi anche ALL.001-int alla Relazione di Stima)

COMMITTENTE: Proc. Es. n. 50-2000 RGEs - Tribunale di Siracusa

Data, 02/12/2024

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SIC24_21.01 .06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Rimozione pavimento esistente lungo lo scavo di fondazione per muro di confine		6,23	0,300		1,87		
	SOMMANO m²					1,87	11,71	21,90
2 SIC24_21.01 .09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Rimozione massetto esistente lungo lo scavo di fondazione per muro di confine		6,23	0,300	10,000	18,69		
	SOMMANO m² x cm					18,69	2,17	40,56
3 SIC24_01.01 .09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o ... 'impresa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici scavo per realizzazione trave di fondazione		6,23	0,400	0,300	0,75		
	SOMMANO m³					0,75	140,30	105,23
4 SIC24_03.02 .04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. realizzazione magrone nervato: pannello rete elettrosaldato maglia 15x15cm, diam. 8 mm, dimensioni 2x3 ml (6 mq) = 32,39 Kg - considerando una striscia larga 30 cm e lunga 650 cm = (32,39 x 1,95)/6 = 10,53 Kg con una sovrapposizione di circa 15 cm per ogni lato. Considerando uno sfrido del 10% = 10,53 + (10,53x0,10) = 11,58 kg				11,580	11,58		
	SOMMANO kg					11,58	3,47	40,56
5 SIC24_03.01 .01.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 strato di magrone (h. 10 cm)		6,23	0,300	0,100	0,19		
	SOMMANO m³					0,19	186,72	35,48
6 SIC24_03.01 .02.001	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C25/30 trave di fondazione muro di confine		6,23	0,300	0,300	0,56		
	SOMMANO m³					0,56	211,47	118,56
7 SIC24_05.01 .10.002	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambien ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici Striscia di massetto lungo la trave di fondazione		6,23	0,300		1,87		
	SOMMANO m²					1,87	16,83	31,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							393,24
8 SIC24_03.07 .09	Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente a basso modulo elastico a rapido asciugamento, anche a basse temperature e con sottofondi non perfettamente asciutti, a b ... ivo cementizio di classe C2. Compresi sfridi e quant'altro necessario per dare la malta posata a perfetta regola d'arte. strato isolante di preparazione per appoggio blocchi muro		6,23	0,300		1,87		
	SOMMANO m ²					1,87	31,50	58,91
9 SIC24_02.01 .06.002	Muratura a faccia vista, spessore 20 cm, realizzata con blocchi in conglomerato cementizio presso-vibrato idrofugato con una faccia realizzata a faccia vista liscia o cannellata e ... lusa la formazione di architravi di qualsiasi tipo e/o cerchiature. con blocchi colorati (giallo, antracite, cotto ecc.) muro di confine (h.= 1mt)		6,23		1,000	6,23		
	SOMMANO m ²					6,23	88,67	552,41
10 SIC24_07.01 .02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, compos ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Elementi pannelli per ringhera muro di confine: lamiera in ferro zincato (sp. 3mm) = 23,55 Kg/mq. Pannello singolo= 1 ml x 1,10 = 1,10 mq x 23,55 Kg/mq= 25,91 Kg. Stimati totale n. 6 pannelli = 25,91 Kg x 6 = 155,46 Kg				155,460	155,46		
	SOMMANO kg					155,46	4,05	629,61
11 SIC24_07.01 .01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, composti a sem ... tive molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. muro di confine. Paletti di sostegno h= 1,10 ml , sezione 40x30 mm (spessore 3mm), peso lineare= 3,01 Kg/ml. peso di 1 paletto= 3,31Kg. Stimati totale n. 7 paletti = 3,31x7= 23,18Kg				23,180	23,18		
	SOMMANO kg					23,18	4,50	104,61
12 SIC24_07.01 .03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Stessa quantità art. 07.01.02 Stessa quantità art. 07.01.01				155,460 23,180	155,46 23,18		
	SOMMANO kg					178,64	3,18	568,61
13 SIC24_11.03 .01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Ringhiera+paletti muro di confine (su entrambe le facce)	2,00	6,23		1,100	13,71		
	SOMMANO m ²					13,71	23,14	317,61
14 SIC24_21.01 .25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... rri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. Smaltimento materiale di risulta proveniente da: scavo di fondazione, demolizione pavimento, massetto, scarto delle lavorazioni - Stimato = 1,5 mc					1,50		
	SOMMANO m ³					1,50	38,71	588,61
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'681,68

